
                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 
 

Registro Generale 
n.1005   del  9/9/2014  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       

        N°323 del 5/9/2014 

 
 
 

Oggetto: servizio di disotterramento, asportazione e avvio a incenerimento di carcasse di   

           ovini, ripristino ambientale area prospiciente il cimitero e campagna di analisi; 

          CIG 5155991A5D- Liquidazione fattura. 
  

 
    Anno 2014 

 
 L’anno duemilaquattordici  il giorno cinque del mese  di settembre  alle  ore 
////////// nella sua stanza  

 
 

Il Dirigente  U.T.C. 
 Visto l’O.R.EE.LL.: 
 Visto il D.Lgs n.267/2000; 
 Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
 C.C. n.83/2006. 
 Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio. 
 Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione PEG 
 provvisorio; 
 Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013.  

 Vista la proposta di seguito riportata; 
 
 

DETERMINA 
 

 Di liquidare alla ditta SILGEO srl  la fattura n.13 del 16/7/2014, dell'importo di 
€.3.002,69 IVA compresa, relativo alla campagna di analisi effettuate sui campioni di 
terreno prelevati dal sito oggetto dell’intervento, a saldo di ogni suo avere per il servizio di 
cui al contratto Rep.28/2013; 
 Di dare atto che la somma di €.3.002,69 trova copertura come segue: 
- €.1.057,87  al cap.2090501-870 imp.n°34521. 
- €.1.944,82 al cap.2090501-870 imp.n°33592 sub 34520 
 Di ridurre l’impegno n.34520 di €.8.055,18; 
 Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 
riscontri amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 
267/00. 

  Il Capo Settore U.T.C. 

        Arch. Francesco Lo Nobile  



 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il 
visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

       
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dott.Rosario Zarbo  
     
 

 
Premesso che: 

 
  con ordinanza commissariale n. 3 del 28/03/2013 è stato disposto, in capo a diverse 
persone, l'esecuzione dei lavori di disotterramento, asportazione e avvio a incenerimento di 
carcasse di ovini, ripristino ambientale area prospiciente il cimitero e campagna di analisi,  in 

quanto ritenute, a diverso titolo, responsabili di illegittimo interramento; 
 a seguito dell'omessa ottemperanza all'ordinanza in argomento, da parte degli 
intestatari, questo Ufficio Tecnico ha predisposto gli atti per la procedura negoziata urgente 
per l'affidamento dei lavori, in via sostitutiva, in danno degli intestatari non ottemperanti. La 
gara, celebrata in data 30/4/2013 è andata deserta. 
 Con determinazione del Capo Settore U.T.C. n. 123 del 27/5/2013 sono stati approvati 
il preventivo di spesa e lo schema di lettera di invito per l'indizione di nuova procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto. 
 All’esito della procedura negoziata con determinazione n.183 del 22/7/2013, modificata 
con successiva n.222 del 3/9/2014, il servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta 
SILGEO srl per l’importo di €.21.085,12 al netto del ribasso del 2,5101%; 
 in data 21/11/2013 è stato stipulato il contratto Rep.28, registrato a Licata il 
28/11/2014 al n.150 S/I; 
 
Dato atto che: 
  la ditta ha effettuato il servizio di disotterramento, asportazione e avvio a incenerimento 
di carcasse di ovini, ripristino ambientale- area prospiciente il cimitero; 
 con determinazione n.115 del 26/3/2014 è stata liquidata alla ditta  la fattura n.2 del 
11/3/2014, dell'importo di €.13.942,13 IVA compresa, trasmessa in data 13/3/2014  
prot.n.6915, relativa al servizio di cui sopra;  
 in data 17/7/2014 prot.21484 sono stati trasmessi i risultati delle analisi effettuate sui 
campioni di terreno prelevati dal sito oggetto dell’intervento, dalle quali si evince che il livello 
delle concentrazioni  soglia di contaminazione CSC dei parametri analizzati non è stato 
superato; 
Atteso che sulla base delle risultanze delle analisi,  non si ritiene necessario eseguire le 
successive fasi ( predisposizione  progetto di bonifica ed esecuzione della bonifica del sito) 
previste nell’appalto; 
 
Visto:  
 la fattura n.13 del 16/7/2014 trasmessa dalla ditta SILGEO srl in data 17/7/2014 
prot.21486, dell’importo di €.3.002,69 IVA compresa, relativa alla campagna di analisi 
effettuata; 
 il D.U.R.C. dalla quale si evince che la ditta è in regola;  
 
Ritenuto di provvedere al  pagamento di quanto dovuto ; 

 
PROPONE 

 
 Di liquidare alla ditta SILGEO srl la fattura n.13 del 16/7/2014, dell'importo di 
€.3.002,69 IVA compresa, relativa alla campagna di analisi effettuate sui campioni di 
terreno prelevati dal sito oggetto dell’intervento, a saldo di ogni suo avere per il servizio di 
cui al contratto Rep.28/2013; 

           
       Il Resp.le del servizio Tutela Amb. 
       Ing. Concetta Di Vincenzo 











 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 
giorni 15 consecutivi 
dal  _________ al ____________ 
 
 
   IL MESSO COMUNALE   
                                                __________________________    
  
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  
  
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                    ________________________  

  
 

 
 


